
Syndicat Intercommunal d'Energie du Département de la Haute-Saône (SIED 70)
20, avenue des Rives du Lac  70000 VAIVRE-ET-MONTOILLE

Tél. : 03.84.77.00.00  Fax : 03.84.77.00.01
E-mail : contact@sied70.fr

REUNION DU COMITE SYNDICAL
du 13 mars 2007 à 16 heures 30

ou du 28 mars 2007 à 18 heures 30
dans le cas où le quorum ne serait pas atteint le 13 mars 2007

ORDRE DU JOUR

1) Rapport d'activité 2006
2) Comptes administratifs des budgets 2006
3) Création de la régie des énergies renouvelables
4) Budgets primitifs principal et annexes 2007

Mesures de sécurité concernant le stationnement des véhicules  :

- le stationnement des véhicules est strictement interdit sur les trottoirs ;
- le long des voies, il est accepté un stationnement unilatéral alterné (le 13 mars 2007, le stationnement est donc 
autorisé du côté des numéros impairs) ;
- outre le parking devant la salle des fêtes, il existe, à proximité immédiate de cette salle des fêtes, le parking de la 
mairie (50 places), le parking situé vers l'église (10 places) et le parking situé près de l'ancienne mairie (40 places).

Merci d'avance de respecter ces mesures qui éviteront une amende dans le cas où les services de gendarmerie 
seraient amenés à constater des infractions, voire des accidents pour les piétons à qui sont réservés les trottoirs
______________________________________________________________________________________________________________

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIE
DU DEPARTEMENT DE LA HAUTE-SAONE

POUVOIR

à remettre en début de séance par le titulaire du pouvoir qui aura à émarger à la place du délégué représenté

Je soussigné (e) ........................................................................, délégué (e) de la commune 
de........................................................., empêché (e) 13 mars 2007, donne pouvoir à
M....................................................................., délégué (e) de la commune de .............................................................., pour me 
représenter et voter en mon nom à cette réunion.

Fait à ............................................ le ....................................
                                    (1)

(1) Ecrire « Bon pour pouvoir »
Nota : -

-
- le pouvoir ne sert pas au calcul du quorum.

mailto:contact@sied70.fr


SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

N° de                            
compte Intitulé CA 2005 Budget Réalisations

011. Charges à caractère général 99 613,88 174 600 122 185,39 
60611 Eau et assainissement 138,62 250 145,63 
60612 Energie­électricité 4 099,77 5 000 4 023,83 
60622 Carburants 6 091,54 10 000 6 276,96 
60631 Fournitures d'entretien 288,17 500 629,53 
60632 Fournitures de petit équipement 630,91 1 500 532,53 
6064 Fournitures administratives 5 613,61 10 000 5 422,24 
6068 Autres matières et fournitures 0,00 600 0,00 
607 Achats de marchandises 4 440,87 10 000 0,00 

6135 Locations mobilières 625,42 800 712,72 
61521 Entretien et réparations : terrains 0,00 2 000 0,00 
61522 Entretien et réparations : bâtiments 0,00 3 000 388,70 
61551 Entretien et réparations du matériel roulant 4 622,56 7 000 5 145,81 
61558 Entretien et réparations des autres biens mobiliers 1 418,64 3 500 1 450,45 
6156 Maintenance 770,22 2 500 1 626,73 
616 Primes d'assurance 4 727,01 7 000 5 132,28 

6182 Documentation générale et technique 1 056,40 3 000 2 134,24 
6184 Versements à des organismes de formation 2 361,44 4 000 919,56 
6188 Autres frais divers 0,00 200 0,00 
6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs 1 042,61 700 631,04 
6227 Frais d'actes, de contentieux 2 344,16 5 000 0,00 
6228 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires divers 1 593,64 4 000 5 767,83 
6231 Annonces et insertions 2 021,47 3 000 2 581,97 
6232 Fêtes et cérémonies 330,68 2 000 251,06 
6233 Foires et expositions 0,00 1 000 164,07 
6236 Catalogues et imprimés 2 307,63 15 000 14 421,51 
6237 Publications 686,70 1 000 686,70 
6244 Transports administratifs 0,00 100 95,68 
6247 Transports collectifs 0,00 0 256,00 
6256 Missions 2 294,09 4 000 682,81 
6257 Réceptions 1 450,30 4 000 2 936,41 
6261 Frais d'affranchissement 8 967,22 15 000 18 032,09 
6262 Frais de télécommunications 4 401,06 9 000 5 391,36 
6281 Concours divers (cotisations) 27 318,42 30 000 27 016,76 
6283 Frais de nettoyage des locaux 5 200,03 7 000 5 823,57 
63512 Taxes foncières 1 889,00 2 000 2 115,00 
6355 Taxes et impôts sur les véhicules 129,00 150 0,00 
637 Autres impôts, taxes et versements assimilés 752,69 800 790,32 

012. Charges de personnel et frais assimilés 322 375,47 426 400 394 423,10 
6332 Cotisations versées au FNAL 185,00 260 212,00 
6336 Cotisations aux centres de gestion de la FPT 3 985,61 6 560 4 756,97 
64111 Rémunération principale (personnel titulaire) 101 321,10 127 000 125 605,15 
64131 Rémunération principale (personnel non titulaire) 126 983,75 157 500 146 328,62 
6451 Cotisations à l'URSSAF 49 501,00 68 000 57 768,00 
6453 Cotisations aux caisses de retraites 25 041,32 32 000 32 146,84 
6455 Cotisations pour assurance du personnel 8 220,32 12 000 10 564,51 
6458 Cotisations aux autres organismes 1 886,13 2 000 1 970,25 
64731 Allocations de chômage versées directement 0,00 8 600 8 524,78 
6475 Médecine du travail 527,44 880 0,00 

64832 Fonds de compensation de cessation progressive 
d'activité 363,00 500 455,58 

6488 Autres charges de personnel : titres de restaurant 4 360,80 11 100 6 090,40 

BUDGET PRINCIPAL
COMPTE ADMINISTRATIF 2006

Nomenclature budgétaire : M14

Après que le Comité aura entendu, débattu et arrêté les comptes de
gestion du Receveur, il aura à voter les comptes administratifs ci­après du budget principal et des
budgets annexes "Conseil" et "Prestations de services". Le Comité aura également à affecter les
résultats en tenant compte du besoin de financement du budget principal en investissement d'un
montant de 1 889 752,23 



N° de                            
compte Intitulé CA 2005 Budget Réalisations

65 Autres charges de gestion courante 16 762,71 25 500 18 744,01 
6531 Indemnités des élus 15 503,32 16 000 15 648,56 
6532 Frais de mission des élus 780,39 3 800 2 548,19 
6533 Cotisations de retraite des élus 479,00 600 528,00 
6535 Formation des élus 0,00 5 000 0,00 
65734 Subventions de fonctionnement aux communes 0,00 100 19,26 

66 Charges financières 15 092,74 32 000 5 277,87 
66111 Intérêts réglés à l'échéance 4 506,41 6 950 4 995,57 
6615 Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs 10 579,13 25 000 278,70 
6618 Intérêts des autres dettes 7,20 50 3,60 
67 Charges exceptionnelles 397 192,31 1 900 9,00 

6711 Intérêts moratoires et pénalités sur marchés 0,00 1 400 0,00 
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs) 346 043,85 0 0,00 

67441 Subventions au budget annexe 50 000,00 0 0,00 
675 Valeurs comptables des immobilisations cédées 1 139,46 0 0,00 

676 Différences sur réalisations transférées en 
investissement 0,00 0 0,00 

678 Autres charges exceptionnelles 9,00 500 9,00 
68 Dotations aux amortissements 50 479,37 52 500 52 265,39 

6811 Dotations aux amortissements 50 479,37 52 500 52 265,39 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 0,00 15 000 0,00 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 0,00 15 000 0,00 
023 Virement à la section d'investissement 0,00 1 338 800 0,00 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 901 516,48 2 066 700,00 592 904,76 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

N° de                            
compte Intitulé CA 2005 Budget Réalisations

013 Atténuations de charges 2 834,67 88 470 62 688,21 
62872 Remboursements de frais au budget annexe 0,00 18 770 0,00 
6419 Remboursements sur rémunérations du personnel 2 834,67 69 700 62 688,21 
70 Vente de produits 8 380,87 22 000 26 547,28 
707 Ventes de marchandises 4 440,87 10 000 0,00 

70872 Remboursement par budgets annexes 0,00 0 9 078,36 
70878 Remboursement par d'autres redevables 3 940,00 12 000 17 468,92 

72 Travaux en régie 664 173,11 966 200 689 058,38 
722 Immobilisations corporelles 175 402,06 0 0,00 
722 Immobilisations corporelles 488 771,05 966 200 689 058,38 
75 Autres produits de gestion courante 938 539,86 1 255 500 1 439 848,17 
757 Redevances versées par les concessionnaires 936 221,92 1 250 000 1 435 115,77 
758 Produits divers de gestion courante 2 317,94 5 500 4 732,40 
77 Produits exceptionnels 63 249,21 1 000 258,54 

7718 Autres produits exceptionnels de gestion 2 109,75 1 000 233,23 
775 Produits des cessions d'immobilisations 450,00 0 0,00 

776 Différences sur réalisations reprises au compte de 
résultat 689,46 0 0,00 

778 Autres produits exceptionnels 60 000,00 0 25,31 
TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 1 677 177,72 2 333 170 2 218 400,58 

002 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 681 813,37 404 000 404 008,11 
RESULTAT CUMULE 2 358 991,09 2 737 170 2 622 408,69 

1 457 474,61 670 470 2 029 503,93 
676 582,05 670 470 139 751,70 

EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE
EXCEDENT BUDGETAIRE GLOBAL DE L'EXERCICE



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

N° de                            
compte Intitulé Budget Réalisations

011. Charges à caractère général 9 020 5 505,93 
62871 Remboursement de frais à la collectivité de rattachement 9 020 5 505,93 

012. Charges de personnel et frais assimilés 18 750 18 550,09 
6218 Autre personnel extérieur 18 750 18 550,09 

68 Dotations aux amortissements 2 600 2 509,18 
6811 Dotations aux amortissements 2 600 2 509,18 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 2 000 0,00 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 2 000 0,00 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 32 370 26 565,20 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

N° de                            
compte Intitulé Budget Réalisations

013 Atténuations de charges 56 000 53 815,00 
6419 Remboursements sur rémunérations du personnel 56 000 53 815,00 

70 Vente de produits 200 0,00 
70878 Remboursement par d'autres redevables 200 0,00 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 56 200 53 815,00 
002 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 24 000 24 083,36 

RESULTAT CUMULE 80 200 77 898,36 
51 333,16 

N° de                            
compte Intitulé Budget Réalisations

001 DEFICIT ANTERIEUR REPORTE 15 500 15 483,22 
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 15 500 15 483,22 

SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° de compte Intitulé Budget Réalisations

10 Dotations, fonds divers et réserves 15 500 15 483,22 
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 15 500 15 483,22 

28 Amortissements des immobilisations 2 600 2 509,18 
28182 Matériel de transport 1 950 1 917,00 
28183 Matériel de bureau et informatique 400 371,84 
28184 Mobilier 250 220,34 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 18 100 17 992,40 
2 509,18 

53 842,34 

EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

BUDGET ANNEXE N° 1 : EnR CONSEIL
COMPTE ADMINISTRATIF 2006 

Nomenclature budgétaire : M14

EXCEDENT DU BUDGET EnR Conseil
EXCEDENT D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE



SECTION D'EXPLOITATION - DEPENSES

N° de                            
compte Intitulé Budget Réalisations

011. Charges à caractère général 9 750 3 572,43 
6287-5001 Remboursement de frais : Dampierre-sur-Linotte 2 430 500,00 
6287-5003 Remboursement de frais : Haut­du­Them­Château­Lambert 230 376,40 
6287-5004 Remboursement de frais : Navenne 4 040 1 327,84 
6287-5006 Remboursement de frais : Sainte-Marie-en-Chanois 250 167,49 
6287-5007 Remboursement de frais : Loulans-Verchamp 2 100 1 000,00 
6287-5008 Remboursement de frais : Breuchotte 700 200,00 

6287 Remboursement de frais 0 0,70 
012. Charges de personnel et frais assimilés 50 450 43 100,00 

6218-5001 Autre personnel extérieur : Dampierre­sur­Linotte 12 570 14 500,00 
6218-5003 Autre personnel extérieur : Haut­du­Them­Château­Lambert 1 170 1 000,00 
6218-5004 Autre personnel extérieur : Navenne 20 960 11 500,00 
6218-5006 Autre personnel extérieur : Sainte­Marie­en­Chanois 1 250 1 300,00 
6218-5007 Autre personnel extérieur : Loulans­Verchamp 10 900 12 000,00 
6218-5008 Autre personnel extérieur : Breuchotte 3 600 2 800,00 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 60 200 46 672,43 

SECTION D'EXPLOITATION - RECETTES

N° de                            
compte Intitulé Budget Réalisations

70 Vente de produits 60 200 46 671,73 
706-5001 Prestations de service : Dampierre-sur-Linotte 15 000 15 000,00 
706-5003 Prestations de service : Haut­du­Them­Château­Lambert 1 400 1 376,40 
706-5004 Prestations de service : Navenne 25 000 12 827,84 
706-5006 Prestations de service : Sainte-Marie-en-Chanois 1 500 1 467,49 
706-5007 Prestations de service : Loulans-Verchamp 13 000 13 000,00 
706-5008 Prestations de service : Breuchotte 4 300 3 000,00 

75 Autres produits gestion courante 0 0,70 
758 Produits divers de gestion courante 0 0,70 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 60 200 46 672,43 
DEFICIT D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE 0,00 

(1) Rattachement de produits

N° de                            
compte Intitulé Budget Réalisations Restes à réaliser

4581 Investissement sous mandat 73 800 17 258,36 28 500,00 
4581-5001 Programme de bois­énergie : Dampierre­sur­Linotte 27 500 1 312,40 24 000,00 
4581-5003 Programme de bois­énergie : Haut­du­Them­Château­Lambert 4 300 4 200,00 0,00 
4581-5004 Programme de bois­énergie : Navenne 32 000 10 264,96 0,00 
4581-5006 Programme de bois­énergie : Sainte­Marie­en­Chanois 2 000 0,00 0,00 
4581-5008 Programme de bois­énergie : Breuchotte 8 000 1 481,00 4 500,00 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 73 800 17 258,36 28 500,00 

SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° de compte Intitulé Budget Réalisations Restes à réaliser

4582 Investissement sous mandat 73 800 17 258,36 28 500,00 
4582-5001 Programme de bois­énergie : Dampierre­sur­Linotte 27 500 1 312,40 24 000,00 
4582-5003 Programme de bois­énergie : Haut­du­Them­Château­Lambert 4 300 4 200,00 0,00 
4582-5004 Programme de bois­énergie : Navenne 32 000 10 264,96 0,00 
4582-5006 Programme de bois­énergie : Sainte­Marie­en­Chanois 2 000 0,00 0,00 
4582-5008 Programme de bois­énergie : Breuchotte 8 000 1 481,00 4 500,00 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 73 800 17 258,36 28 500,00 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

COMPTE ADMINISTRATIF 2006 
BUDGET ANNEXE N° 2 : EnR PRESTATIONS DE SERVICES

Nomenclature budgétaire : M4



La régie des énergies renouvelables

L'exploitation  des  chaufferies  dont  le  SIED  70  sera  propriétaire,  nécessite  de  créer  un 
service public à caractère industriel et commercial, sous la forme d'une régie.

Cette  régie,  aura  la  simple  autonomie  financière.  C'est  donc  le  Comité  ou le Bureau par 
délégation, qui auront en charge la gestion de ce service.

On trouvera ci-après le projet des statuts de cette régie :

Article 1 : La régie a pour objet l'exercice des activités industrielles et commerciales, relevant des 
compétences optionnelles décrites à l'article 5-3-4) des statuts du syndicat, relatives à 
l'exploitation des équipements concernant les énergies renouvelables appartenant au syndicat ou 
dont l'exploitation lui aurait été confiée selon les dispositions en vigueur.

Article 2 : La régie est soumise aux dispositions des articles L1412-1 et L2229-1 à 2221-9 du Code 
général des collectivités territoriales. Elle est dotée de la seule autonomie financière et donc 
soumise aux articles L2221-11 à L2221-14, R2221-1 à R2221-17, R2221-63 à R2221-94 du Code 
général des collectivités territoriales.

Article 3 : La dotation initiale de la régie est constituée par les ouvrages amortissables qu'elle 
exploite.

Article 4 : Le conseil d'exploitation de la régie comprend cinq membres désignés, sur proposition 
du Président du syndicat, par le Comité syndical parmi les membres du Comité syndical.
Le conseil d'exploitation élit en son sein un Président et un Vice-Président.
La durée des fonctions du Président, du Vice-Président et des autres membres du conseil 
d'exploitation est la durée du mandat municipal.
Le quorum est atteint lorsque 3 membres sont présents. Si après une première convocation, le 
quorum n'est pas atteint, le conseil d'exploitation est à nouveau convoqué. Il se réunit alors 
valablement sans condition de quorum.

Article 5 : Le conseil d'exploitation émet son avis, à titre consultatif, dans les conditions relatives 
aux compétences visées à l'article I, les décisions étant du ressort exclusif du Comité syndical ou 
du Bureau syndical sur délégation du Comité syndical.

Article 6 : Le Directeur de la régie est nommé par le Président du Syndicat après désignation par 
le Comité syndical, sur proposition du Président du Syndicat.

Article 7 : Les fonctions du comptable de la régie sont remplies par le comptable du syndicat.

Article 8 : La durée de la régie est illimitée. Son siège est le même que celui du Syndicat.

Article 9 : Tout ce qui n'est pas prévu dans les présents statuts est de la compétence du Comité 
syndical ou du Bureau syndical agissant par délégation du Comité syndical.

Le Comité aura à approuver ces statuts et à désigner les 5 me mbres du Conseil d'exploitation et le 
Directeur.



BUDGETS PRIMITIFS 2007

1. Le budget principal :
- La section de fonctionnement : près de 69% des dépenses de cette section sont affectés à 

l'investissement alors que les recettes proviennent principalement des travaux en régie (34%) et des 
redevances de concession (57%).

- La section investissement est composée pour 73% des travaux sur le réseau de distribution 
d'électricité (51%), d'éclairage public (15%) et de génie civil de communications électroniques (7%).

Les dépenses et les recettes relatives à ces travaux sont déterminées à partir du tableau ci-dessous :

TVA            
récupérée FACE Département        Conces-      

sionnaires 
Demandeurs            
de travaux

  Tranche A/B : 
extension et 
renforcement
  Tranche S : 
sécurisation fils BT 
nus
  Tranche C : 
aménagement 
esthétique

Totaux

 SEP Eclairage public

 SGCT
Génie civil de 

télécommunications

TOTAUX GENERAUX

Totaux des travaux sur le réseau 
de distribution publique 
d'électricité

TRAVAUX SUR LE RESEAU DE 
DISTRIBUTION PUBLIQUE 
D'ELECTRICITE

Programme                          
du FACE :

Programme départemental :           

Totaux des travaux rélisés pour le 
compte de tiers

INVESTISSEMENTS SOUS 
MANDAT: Autres programmes 
syndicaux :                 

Programme syndical:           

Montant des 
travaux en régie

PRO-                                     
GRAMMES

                                                                            
TRAVAUX

Montant                                  
global des 

travaux

Ventilation des ressources
 Participation du 

SIED 70

2. Les budgets annexes EnR :

En application des dispositions retenues par le Comité lors de sa séance du 25 octobre 2006, les 3
budgets annexes EnR 2007 sont les suivants :

 Le budget annexe EnR "Conseil" correspond à l'activité exercée par le SIED 70 auprès des 
collectivités territoriales dans le domaine des EnR en application de la convention du 2 juin 2005 passée 
avec le Conseil général de la Haute-Saône et l'ADEME.

 Le budget annexe EnR "Prestations de services" retrace l'activité du SIED 70 comme assistant à 
maître d'ouvrage dans les études et la réalisation des chaufferies.

 Le budget annexe EnR "Chaufferie de Scey-Sur-Saône-et-Saint -Albin" correspond aux travaux 
d'investissement prévus en 2007 de construction de la chaufferie et du réseau de chaleur dont la régie du 
SIED 70 assurera la gestion.

Il est proposé au Comité de voter ces budgets par nature et par chapitre. En application des chapitres 
L1612-1 et L1612-20  du  Code  général  des  collectivités  territoriales,  il  est  en  outre  proposé  au  Comité 
d'autoriser  le  mandatement  en  2008  des  dépenses  d'investissement,  dans  la  limite  de  25%  de  chacun  des 
chapitres de ces budgets 2007, si nécessaire, avant le vote des budgets 2008.



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

N° de                            
compte Intitulé Budget                                

2006
Compte 

administratif 2006

Budget 
primitif                            

2007
011. Charges à caractère général 174 600 122 185,39 161 800 

60611 Eau et assainissement 250 145,63 250
60612 Energie­électricité 5 000 4 023,83 5 000 
60622 Carburants 10 000 6 276,96 10 000 
60631 Fournitures d'entretien 500 629,53 1 000 
60632 Fournitures de petit équipement 1 500 532,53 1 000 
6064 Fournitures administratives 10 000 5 422,24 10 000 
6068 Autres matières et fournitures 600 0,00 600
607 Achats de marchandises 10 000 0,00 10 000 

6135 Locations mobilières 800 712,72 1 050 
61521 Entretien et réparations : terrains 2 000 0,00 2 000 
61522 Entretien et réparations : bâtiments 3 000 388,70 4 000 
61551 Entretien et réparations du matériel roulant 7 000 5 145,81 7 000 
61558 Entretien et réparations des autres biens mobiliers 3 500 1 450,45 3 000 
6156 Maintenance 2 500 1 626,73 2 500 
616 Primes d'assurance 7 000 5 132,28 6 500 

6182 Documentation générale et technique 3 000 2 134,24 3 000 
6184 Versements à des organismes de formation 4 000 919,56 4 000 
6188 Autres frais divers 200 0,00 200
6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs 700 631,04 750
6227 Frais d'actes, de contentieux 5 000 0,00 2 000 
6228 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires divers 4 000 5 767,83 5 100 
6231 Annonces et insertions 3 000 2 581,97 3 000 
6232 Fêtes et cérémonies 2 000 251,06 2 000 
6233 Foires et expositions 1 000 164,07 1 000 
6236 Catalogues et imprimés 15 000 14 421,51 5 000 
6237 Publications 1 000 686,70 1 000 
6244 Transports administratifs 100 95,68 100
6247 Transports collectifs 0 256,00 400
6256 Missions 4 000 682,81 4 000 
6257 Réceptions 4 000 2 936,41 4 000 
6261 Frais d'affranchissement 15 000 18 032,09 13 000 
6262 Frais de télécommunications 9 000 5 391,36 9 000 
6281 Concours divers (cotisations) 30 000 27 016,76 30 000 
6283 Frais de nettoyage des locaux 7 000 5 823,57 7 000 
63512 Taxes foncières 2 000 2 115,00 2 500 
6355 Taxes et impôts sur les véhicules 150 0,00 0
637 Autres impôts, taxes et versements assimilés 800 790,32 850

012. Charges de personnel et frais assimilés 426 400 394 423,10 449 650 
6332 Cotisations versées au FNAL 260 212,00 250
6336 Cotisations aux centres de gestion de la FPT 6 560 4 756,97 5 000 
64111 Rémunération principale (personnel titulaire) 127 000 125 605,15 187 400 
64131 Rémunération principale (personnel non titulaire) 157 500 146 328,62 118 000 
6451 Cotisations à l'URSSAF 68 000 57 768,00 56 000 
6453 Cotisations aux caisses de retraites 32 000 32 146,84 43 000 
6455 Cotisations pour assurance du personnel 12 000 10 564,51 12 000 
6458 Cotisations aux autres organismes 2 000 1 970,25 2 500 
64731 Allocations de chômage versées directement 8 600 8 524,78 13 000 
6475 Médecine du travail 880 0,00 800

64832 Fonds de compensation de cessation progressive 
d'activité 500 455,58 700

6488 Autres charges de personnel : titres de restaurant 11 100 6 090,40 11 000 

BUDGET PRINCIPAL
BUDGET PRIMITIF 2007

Nomenclature budgétaire : M14



N° de                            
compte Intitulé Budget                                

2006
Compte 

administratif 2006

Budget 
primitif                            

2007
65 Autres charges de gestion courante 25 500 18 744,01 26 700 

6531 Indemnités des élus 16 000 15 648,56 17 000 
6532 Frais de mission des élus 3 800 2 548,19 4 000 
6533 Cotisations de retraite des élus 600 528,00 600
6535 Formation des élus 5 000 0,00 5 000 
65734 Subventions de fonctionnement aux communes 100 19,26 100

66 Charges financières 32 000 5 277,87 17 050 
66111 Intérêts réglés à l'échéance 6 950 4 995,57 7 000 
6615 Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs 25 000 278,70 10 000 
6618 Intérêts des autres dettes 50 3,60 50
67 Charges exceptionnelles 1 900 9,00 1 900 

6711 Intérêts moratoires et pénalités sur marchés 1 400 0,00 1 400 
678 Autres charges exceptionnelles 500 9,00 500
68 Dotations aux amortissements 52 500 52 265,39 50 000 

6811 Dotations aux amortissements 52 500 52 265,39 50 000 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 15 000 0,00 15 000 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 15 000 0,00 15 000 
023 Virement à la section d'investissement 1 338 800 0,00 1 598 400 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 2 066 700 592 904,76 2 320 500 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

N° de                            
compte Intitulé Budget                                

2006
Compte 

administratif 2006

Budget 
primitif                            

2007
013 Atténuations de charges 88 470 71 766,57 65 500 

62872 Remboursements de frais au budget annexe 18 770 0,00 0
6419 Remboursements sur rémunérations du personnel 69 700 62 688,21 65 500 
70 Vente de produits 22 000 26 547,28 32 600 
707 Ventes de marchandises 10 000 0,00 10 000 

70872 Remboursement par budgets annexes 0 9 078,36 10 600 
70878 Remboursement par d'autres redevables 12 000 17 468,92 12 000 

72 Travaux en régie 966 200 689 058,38 929 100 
722 Immobilisations corporelles 966 200 689 058,38 929 100 
75 Autres produits de gestion courante 1 255 500 1 439 848,17 1 545 400 
757 Redevances versées par les concessionnaires 1 250 000 1 435 115,77 1 540 000 
758 Produits divers de gestion courante 5 500 4 732,40 5 400 
77 Produits exceptionnels 1 000 258,54 1 000 

7718 Autres produits exceptionnels de gestion 1 000 233,23 900
778 Autres produits exceptionnels 0 25,31 100

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 2 333 170 2 227 478,94 2 573 600 
002 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 404 000 404 008,11 140 000 

RESULTAT CUMULE 2 737 170 2 631 487,05 2 713 600 
670 470 2 038 582,29 393 100 
670 470 148 830,06 393 100 

EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE
EXCEDENT BUDGETAIRE GLOBAL DE L'EXERCICE



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

N° de                            
compte Intitulé Budget                                

2006
Compte 

administratif 2006

Budget 
primitif                            

2007
011. Charges à caractère général 174 600 122 185,39 161 800 

60611 Eau et assainissement 250 145,63 250
60612 Energie­électricité 5 000 4 023,83 5 000 
60622 Carburants 10 000 6 276,96 10 000 
60631 Fournitures d'entretien 500 629,53 1 000 
60632 Fournitures de petit équipement 1 500 532,53 1 000 
6064 Fournitures administratives 10 000 5 422,24 10 000 
6068 Autres matières et fournitures 600 0,00 600
607 Achats de marchandises 10 000 0,00 10 000 

6135 Locations mobilières 800 712,72 1 050 
61521 Entretien et réparations : terrains 2 000 0,00 2 000 
61522 Entretien et réparations : bâtiments 3 000 388,70 4 000 
61551 Entretien et réparations du matériel roulant 7 000 5 145,81 7 000 
61558 Entretien et réparations des autres biens mobiliers 3 500 1 450,45 3 000 
6156 Maintenance 2 500 1 626,73 2 500 
616 Primes d'assurance 7 000 5 132,28 6 500 

6182 Documentation générale et technique 3 000 2 134,24 3 000 
6184 Versements à des organismes de formation 4 000 919,56 4 000 
6188 Autres frais divers 200 0,00 200
6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs 700 631,04 750
6227 Frais d'actes, de contentieux 5 000 0,00 2 000 
6228 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires divers 4 000 5 767,83 5 100 
6231 Annonces et insertions 3 000 2 581,97 3 000 
6232 Fêtes et cérémonies 2 000 251,06 2 000 
6233 Foires et expositions 1 000 164,07 1 000 
6236 Catalogues et imprimés 15 000 14 421,51 5 000 
6237 Publications 1 000 686,70 1 000 
6244 Transports administratifs 100 95,68 100
6247 Transports collectifs 0 256,00 400
6256 Missions 4 000 682,81 4 000 
6257 Réceptions 4 000 2 936,41 4 000 
6261 Frais d'affranchissement 15 000 18 032,09 13 000 
6262 Frais de télécommunications 9 000 5 391,36 9 000 
6281 Concours divers (cotisations) 30 000 27 016,76 30 000 
6283 Frais de nettoyage des locaux 7 000 5 823,57 7 000 
63512 Taxes foncières 2 000 2 115,00 2 500 
6355 Taxes et impôts sur les véhicules 150 0,00 0
637 Autres impôts, taxes et versements assimilés 800 790,32 850

012. Charges de personnel et frais assimilés 426 400 394 423,10 449 650 
6332 Cotisations versées au FNAL 260 212,00 250
6336 Cotisations aux centres de gestion de la FPT 6 560 4 756,97 5 000 
64111 Rémunération principale (personnel titulaire) 127 000 125 605,15 187 400 
64131 Rémunération principale (personnel non titulaire) 157 500 146 328,62 118 000 
6451 Cotisations à l'URSSAF 68 000 57 768,00 56 000 
6453 Cotisations aux caisses de retraites 32 000 32 146,84 43 000 
6455 Cotisations pour assurance du personnel 12 000 10 564,51 12 000 
6458 Cotisations aux autres organismes 2 000 1 970,25 2 500 
64731 Allocations de chômage versées directement 8 600 8 524,78 13 000 
6475 Médecine du travail 880 0,00 800

64832 Fonds de compensation de cessation progressive 
d'activité 500 455,58 700

6488 Autres charges de personnel : titres de restaurant 11 100 6 090,40 11 000 

BUDGET PRINCIPAL
BUDGET PRIMITIF 2007

Nomenclature budgétaire : M14



N° de                            
compte Intitulé Budget                                

2006
Compte 

administratif 2006

Budget 
primitif                            

2007
65 Autres charges de gestion courante 25 500 18 744,01 26 700 

6531 Indemnités des élus 16 000 15 648,56 17 000 
6532 Frais de mission des élus 3 800 2 548,19 4 000 
6533 Cotisations de retraite des élus 600 528,00 600
6535 Formation des élus 5 000 0,00 5 000 
65734 Subventions de fonctionnement aux communes 100 19,26 100

66 Charges financières 32 000 5 277,87 17 050 
66111 Intérêts réglés à l'échéance 6 950 4 995,57 7 000 
6615 Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs 25 000 278,70 10 000 
6618 Intérêts des autres dettes 50 3,60 50
67 Charges exceptionnelles 1 900 9,00 1 900 

6711 Intérêts moratoires et pénalités sur marchés 1 400 0,00 1 400 
678 Autres charges exceptionnelles 500 9,00 500
68 Dotations aux amortissements 52 500 52 265,39 50 000 

6811 Dotations aux amortissements 52 500 52 265,39 50 000 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 15 000 0,00 15 000 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 15 000 0,00 15 000 
023 Virement à la section d'investissement 1 338 800 0,00 1 598 400 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 2 066 700 592 904,76 2 320 500 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

N° de                            
compte Intitulé Budget                                

2006
Compte 

administratif 2006

Budget 
primitif                            

2007
013 Atténuations de charges 88 470 71 766,57 65 500 

62872 Remboursements de frais au budget annexe 18 770 0,00 0
6419 Remboursements sur rémunérations du personnel 69 700 62 688,21 65 500 
70 Vente de produits 22 000 26 547,28 32 600 
707 Ventes de marchandises 10 000 0,00 10 000 

70872 Remboursement par budgets annexes 0 9 078,36 10 600 
70878 Remboursement par d'autres redevables 12 000 17 468,92 12 000 

72 Travaux en régie 966 200 689 058,38 929 100 
722 Immobilisations corporelles 966 200 689 058,38 929 100 
75 Autres produits de gestion courante 1 255 500 1 439 848,17 1 545 400 
757 Redevances versées par les concessionnaires 1 250 000 1 435 115,77 1 540 000 
758 Produits divers de gestion courante 5 500 4 732,40 5 400 
77 Produits exceptionnels 1 000 258,54 1 000 

7718 Autres produits exceptionnels de gestion 1 000 233,23 900
778 Autres produits exceptionnels 0 25,31 100

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 2 333 170 2 227 478,94 2 573 600 
002 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 404 000 404 008,11 140 000 

RESULTAT CUMULE 2 737 170 2 631 487,05 2 713 600 
670 470 2 038 582,29 393 100 
670 470 148 830,06 393 100 

EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE
EXCEDENT BUDGETAIRE GLOBAL DE L'EXERCICE



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

N° de                            
compte Intitulé Budget                                

2006

Compte 
administratif 

2006

Budget primitif                            
2007

011. Charges à caractère général 9 020 5 505,93 760
62871 Remboursement de frais à la collectivité de rattachement 9 020 5 479,53 760

012. Charges de personnel et frais assimilés 18 750 18 550,09 26 140 
6218 Autre personnel extérieur 18 750 18 550,09 26 140 

68 Dotations aux amortissements 2 600 2 509,18 2 700 
6811 Dotations aux amortissements 2 600 2 509,18 2 700 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 2 000 0,00 2 000 
022 Dépenses imprévues de fonctionnement 2 000 0,00 2 000 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 32 370 26 565,20 31 600 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

N° de                            
compte Intitulé Budget                                

2006

Compte 
administratif 

2006

Budget primitif                            
2007

013 Atténuations de charges 56 000 53 815,00 32 500 
6419 Remboursements sur rémunérations du personnel 56 000 53 815,00 32 500 

70 Vente de produits 200 0,00 0
70878 Remboursement par d'autres redevables 200 0,00 0

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 56 200 53 815,00 32 500 
002 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 24 000 24 083,36 51 350 

RESULTAT CUMULE 80 200 77 898,36 83 850 
51 333,16 52 250 

N° de                            
compte Intitulé Budget                                

2006

Compte 
administratif 

2006

Budget primitif                            
2007

001 DEFICIT ANTERIEUR REPORTE 15 500 15 483,22 0
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 15 500 15 483,22 0

SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° de compte Intitulé Budget                                
2006

Compte 
administratif 

2006

Budget primitif                            
2007

10 Dotations, fonds divers et réserves 15 500 15 483,22 0
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 15 500 15 483,22 0

28 Amortissements des immobilisations 2 600 2 509,18 2 700 
28182 Matériel de transport 1 950 1 917,00 1 950 
28183 Matériel de bureau et informatique 400 371,84 400
28184 Mobilier 250 220,34 350

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 18 100 17 992,40 2 700 
001 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 0 0,00 2 500 

2 509,18 5 200 

BUDGET ANNEXE N° 1 : EnR CONSEIL
BUDGET PRIMITIF 2007

Nomenclature budgétaire : M14

EXCEDENT D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES



SECTION D'EXPLOITATION - DEPENSES

N° de                            
compte Intitulé Budget                                

2006

Compte 
administratif 

2006

Budget 
primitif                            

2007

011. Charges à caractère général 9 750 3 572,43 8 340 
6287-5001 Remboursement de frais : Dampierre-sur-Linotte 2 430 500,00 0
6287-5003 Remboursement de frais : Haut­du­Them­Château­Lambert 230 376,40 0
6287-5004 Remboursement de frais : Navenne 4 040 1 327,84 0
6287-5006 Remboursement de frais : Sainte-Marie-en-Chanois 250 167,49 0
6287-5007 Remboursement de frais : Loulans-Verchamp 2 100 1 000,00 0
6287-5008 Remboursement de frais : Breuchotte 700 200,00 0
6287-5002 Remboursement de frais : Gy 460
6287-5005 Remboursement de frais : Haut­du­Them­Château­Lambert (phase travaux) 1 140 
6287-5009 Remboursement de frais : Breurey-Les-Faverney 300
6287-5010 Remboursement de frais : Combeaufontaine 290
6287-5011 Remboursement de frais : Jussey 320
6287-5012 Remboursement de frais : Germigney 280
6287-5013 Remboursement de frais : Champey 400
6287-5014 Remboursement de frais : Passavant­La­Rochère 290
6287-5015 Remboursement de frais : Raddon-Et-Chapendu 360
6287-5016 Remboursement de frais : Larians-Et-Munans 330
6287-5017 Remboursement de frais : Loulans-Verchamp (phase travaux) 3 580 
6287-5018 Remboursement de frais : Ronchamp 290
6287-5019 Remboursement de frais : Amance 300

6287 Remboursement de frais 0 0,70 0
012. Charges de personnel et frais assimilés 50 450 43 100,00 33 360 

6218-5001 Autre personnel extérieur : Dampierre­sur­Linotte 12 570 14 500,00 0
6218-5003 Autre personnel extérieur : Haut­du­Them­Château­Lambert 1 170 1 000,00 0
6218-5004 Autre personnel extérieur : Navenne 20 960 11 500,00 0
6218-5006 Autre personnel extérieur : Sainte­Marie­en­Chanois 1 250 1 300,00 0
6218-5007 Autre personnel extérieur : Loulans­Verchamp 10 900 12 000,00 0
6218-5008 Autre personnel extérieur : Breuchotte 3 600 2 800,00 0
6218-5002 Autre personnel extérieur : Gy 1 840 
6218-5005 Autre personnel extérieur : Haut­du­Them­Château­Lambert (phase travaux) 4 560 
6218-5009 Autre personnel extérieur : Breurey­Les­Faverney 1 200 
6218-5010 Autre personnel extérieur : Combeaufontaine 1 160 
6218-5011 Autre personnel extérieur : Jussey 1 280 
6218-5012 Autre personnel extérieur : Germigney 1 120 
6218-5013 Autre personnel extérieur : Champey 1 600 
6218-5014 Autre personnel extérieur : Passavant­La­Rochère 1 160 
6218-5015 Autre personnel extérieur : Raddon­Et­Chapendu 1 440 
6218-5016 Autre personnel extérieur : Larians­Et­Munans 1 320 
6218-5017 Autre personnel extérieur : Loulans­Verchamp (phase travaux) 14 320 
6218-5018 Autre personnel extérieur : Ronchamp 1 160 
6218-5019 Autre personnel extérieur : Amance 1 200 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 60 200 46 672,43 41 700 

BUDGET ANNEXE N° 2 : EnR PRESTATIONS DE SERVICES
BUDGET PRIMITIF 2007

Nomenclature budgétaire : M4



SECTION D'EXPLOITATION - RECETTES

N° de                            
compte Intitulé Budget                                

2006

Compte 
administratif 

2006

Budget 
primitif                            

2007

70 Vente de produits 60 200 46 671,73 41 700 
706-5001 Prestations de service : Dampierre-sur-Linotte 15 000 15 000 0
706-5003 Prestations de service : Haut­du­Them­Château­Lambert 1 400 1 376,40 0
706-5004 Prestations de service : Navenne 25 000 12 827,84 0
706-5006 Prestations de service : Sainte-Marie-en-Chanois 1 500 1 467,49 0
706-5007 Prestations de service : Loulans-Verchamp 13 000 13 000 0
706-5008 Prestations de service : Breuchotte 4 300 3 000 0
706-5002 Prestations de service : Gy 0 0,00 2 300 
706-5005 Prestations de service : Haut­du­Them­Château­Lambert (phase travaux) 0 0,00 5 700 
706-5009 Prestations de service : Breurey-Les-Faverney 0 0,00 1 500 
706-5010 Prestations de service : Combeaufontaine 0 0,00 1 450 
706-5011 Prestations de service : Jussey 0 0,00 1 600 
706-5012 Prestations de service : Germigney 0 0,00 1 400 
706-5013 Prestations de service : Champey 0 0,00 2 000 
706-5014 Prestations de service : Passavant­La­Rochère 0 0,00 1 450 
706-5015 Prestations de service : Raddon-Et-Chapendu 0 0,00 1 800 
706-5016 Prestations de service : Larians-Et-Munans 0 0,00 1 650 
706-5017 Prestations de service : Loulans-Verchamp (phase travaux) 0 0,00 17 900 
706-5018 Prestations de service : Ronchamp 0 0,00 1 450 
706-5019 Prestations de service : Amance 0 0,00 1 500 

75 Autres produits gestion courante 0 0,70 0
758 Produits divers de gestion courante 0 0,70 0

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 60 200 46 672,43 41 700 
(1) Rattachement de produits

N° de                            
compte Intitulé Budget                                

2006

Compte 
administratif 

2006

Restes à 
réaliser                            

2006

Budget 
primitif                            

2007
4581 Investissement sous mandat 73 800 17 258,36 28 500 28 500 

4581-5001 Programme de bois­énergie : Dampierre­sur­Linotte 27 500 1 312,40 24 000 24 000 
4581-5003 Programme de bois­énergie : Haut­du­Them­Château­Lambert 4 300 4 200,00 0 0
4581-5004 Programme de bois­énergie : Navenne 32 000 10 264,96 0 0
4581-5006 Programme de bois­énergie : Sainte­Marie­en­Chanois 2 000 0,00 0 0
4581-5008 Programme de bois­énergie : Breuchotte 8 000 1 481,00 4 500 4 500 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 73 800 17 258,36 28 500 28 500 

SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° de compte Intitulé Budget                                
2006

Compte 
administratif 

2006

Restes à 
réaliser                            

2006

Budget 
primitif                            

2007
4582 Investissement sous mandat 73 800 17 258,36 28 500 28 500 

4582-5001 Programme de bois­énergie : Dampierre­sur­Linotte 27 500 1 312,40 24 000 24 000 
4582-5003 Programme de bois­énergie : Haut­du­Them­Château­Lambert 4 300 4 200,00 0 0
4582-5004 Programme de bois­énergie : Navenne 32 000 10 264,96 0 0
4582-5006 Programme de bois­énergie : Sainte­Marie­en­Chanois 2 000 0,00 0 0
4582-5008 Programme de bois­énergie : Breuchotte 8 000 1 481,00 4 500 4 500 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 73 800 17 258,36 28 500 28 500 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES



SECTION D'EXPLOITATION - DEPENSES

N° de                            
compte Intitulé BP 2007

011. Charges à caractère général 1 500 
628 Remboursements de frais à la collectivité de rattachement 1 500 

012. Charges de personnel et frais assimilés 6 000 
621 Autre personnel extérieur 6 000 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 7 500 

SECTION D'EXPLOITATION - RECETTES

N° de                            
compte Intitulé BP 2007

72 Travaux en régie 7 500 
722 Immobilisations corporelles 7 500 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 7 500 

N° de                            
compte Intitulé BP 2007

23 Immobilisations en cours 157 500 
2315 Programme de bois­énergie : Scey­sur­Saône­et­Saint­Albin 150 000 
2315 Programme de bois­énergie : Scey­sur­Saône­et­Saint­Albin 7 500 

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE 157 500 

SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES

N° de                  
compte Intitulé BP 2007

13 Subventions d'investissement reçues 157 500 
1311 Etat et établissements nationaux 28 000 
1313 Département 43 700 
1314 Commune 15 400 
1315 Groupements de collectivités 10 400 
1317 Budget communautaire et fonds structurels 60 000 

TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE 157 500 

BUDGET ANNEXE CHAUFFERIE SCEY-SUR-SAONE

Nomenclature budgétaire : M4

SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

BUDGET PRIMITIF 2007


